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מבצע ׳עם כלביא׳ - דגשים לשיח פיקודי בגזרות השונות

המפקד, 
התקיפות הישראליות באיראן במסגרת מבצע "עם כלביא" משפיעות באופן ישיר על היערכות
כוחותיך בגזרה. זוהי הזדמנות עבורך לקיים עם חייליך שיח אקטואלי להבנת ההקשרים
הרחבים של המשימה ולהעצמת רוח הלחימה - לחזק את תודעת ההישג שלהם, את חוסנם

ואת נחישותם לפעול ככל שידרש.

לפניך שאלות ותשובות לניהול השיחה, בליווי מסרים פיקודיים מרכזיים.

מה קרה בליל ה-13 ביוני?

ביום שישי, ה-13 ביוני 2025, החל צה"ל במבצע "עם כלביא" להסרת האיומים
האסטרטגיים של איראן על מדינת ישראל - במטרה לפגוע בתוכנית הגרעין האיראנית,

ובתגובה לתוקפנות המתמשכת של המשטר האיראני כנגד ישראל.
כ-200 מטוסי קרב של חיל האוויר יצאו למספר גלי תקיפה ברחבי איראן, ותקפו מעל ל-100
מטרות צבאיות ומטרות גרעיניות. צה"ל ומערכת הביטחון נערכו למבצע במשך זמן רב,
בהיערכות חסרת תקדים של כלל הזרועות והאגפים, שהגיעה לבשלות אל מול איום אמיתי

וממשי.
התקיפות מכוונות כנגד מטרות תשתית צבאיות, מתקני תוכנית הגרעין, וסיכול בכירים בגופי
הביטחון והגרעין באיראן. במסגרת התקיפות חוסלו בכירים רבים בכוחות הביטחון של
המשטר האיראני, ביניהם מפקד משמרות המהפיכה, רמטכ"ל הכוחות המזוינים; מפקד
מפקדת החירום, מפקד חיל האוויר, לצד בכירים נוספים וראשי תוכנית הגרעין. בנוסף
הותקף אתר העשרת האורניום הגדול ביותר באיראן במרחב נטנז והושמדו בו תשתיות
חיוניות המאפשרות את רציפות התפקוד שלו, וכן הותקפו אתרים רבים המאחסנים טילים שכוונו
נגד ישראל. מכת הפתיחה הוגדרה כמוצלחת ומאז הלילה, ישראל עודנה ממשיכה ותוקפת

במרחבים שונים באיראן, בגלי תקיפה חוזרים ונשנים.

למה דווקא עכשיו?

במשך שנים, המשטר האיראני מקדם טרור ישיר ועקיף נגד מדינת ישראל באמצעות פיתוח
נשק גרעיני, פיתוח טילים מתקדמים וארוכי טווח, ומימון והכוונת שלוחי טרור ברחבי
המזרח התיכון. הרצון להשמיד את מדינת ישראל מעוגן בעקרונותיו של המשטר האיראני

הקיצוני עוד מראשית ימיו ומנהיגי המשטר מצהירים עליו באופן פומבי.



לאורך השנים האחרונות, וביתר שאת מתחילת מלחמת ׳חרבות ברזל׳, נאסף חומר
מודיעני רב המצביע על תוכנית קונקרטית של המשטר האיראני שמטרתה השמדת ישראל.
בחודשים האחרונים איראן ביצעה פעולות שקרבו אותה מאוד להשגת נשק גרעיני, והצורך

לעצור את פעילותה ולפגוע בתוכנית הגרעין שלה הפך הכרחי ומיידי. 
בנוסף, המשטר האיראני השקיע משאבים רבים בפיתוח מערכות טילים ארוכי טווח, וצבר כמות
נכבדה של טילים מסוג זה. יכולות בליסטית זו מהווה גם היא כשלעצמה איום משמעותי ביותר

על מדינת ישראל.
לצה"ל החובה לפעול להגן על אזרחי ישראל ולהבטיח את בטחונה של מדינת ישראל
אזרחיה ותושביה. בניגוד לתקופות אחרות בהיסטוריה של עם ישראל – היום אנו יכולים לעמוד
כנגד האיומים, להגיב ולפגוע בהם. תקיפת מתקני הגרעין של איראן ואתרי שיגור הטילים היא

מהלך משמעותי וחשוב בתולדותיה של מדינת ישראל.

מה הקשר של איראן למלחמת חרבות ברזל?

מיום היווסדה של הרפובליקה האסלאמית פועל המשטר באיראן על מנת להפיץ את רעיונות
המהפכה האסלאמית בעולם ולפעול כנגד ישראל וארצות הברית. בתוך כך איראן מימנה,
חימשה ואימנה ארגוני טרור שונים ברחבי המזרח התיכון ובהם חמאס בעזה, החות'ים
בתימן, המיליציות הפרו איראניות בעיראק, חיזבאללה בלבנון ועד לנפילתו גם את משטר

אסד – כל אלו היוו את ציר ההתנגדות לישראל.
מפרוץ המלחמה הכווין המשטר האיראני את שלוחיו במזרח התיכון לבצע פעולות שיפגעו
במאמץ המלחמתי של ישראל ויטילו טרור על אזרחי המדינה. המאבק בין ציר ההתנגדות לבין
ישראל, ולצידה ארה"ב ובעלות ברית מערביות נוספות, הוא חלק ממארג כוחות אזורי רחב
שמשפיע על המלחמה בעזה ובזירות הצפון, ומושפע ממנה. במהלך המלחמה, הסבה ישראל
פגיעות משמעותיות ביותר לציר ההתנגדות – חיסולם של מפקדי גיסות כוח קודס בסוריה
ובלבנון, חיסולו של מזכ"ל חיזבאללה חסן נסראללה, והפגיעה הקשה שהסבה לארגון

הטרור חיזבאללה.

מה עלולות להיות ההשלכות על הפעילות המבצעית שלי כרגע? 

ארגוני הטרור עמם מתמודדת ישראל במלחמת חרבות ברזל מומנו וטופחו על ידי איראן במטרה
לאיים על מדינת ישראל ולפגוע בה. מטרתם של חלק מארגונים אלו הייתה להרתיע את ישראל

מפני תקיפה באיראן, ולאפשר למשטר האיראני להגיב באמצעותם במקרה של תקיפה כזו.
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לאור זאת, עלינו להיות ערוכים לעלייה בפעילות טרור בכלל הגזרות בניסיון לפעול כנגד
חיילי צה"ל ולאתגר את מדינת ישראל במתקפות שונות, כתגובה על המתקפה הישראלית
באיראן. צה"ל ערוך לכל תרחיש, בהגנה ובהתקפה, ועלינו להגביר ערנות ולהיות דרוכים

ביתר שאת לכל אתגר שעלול להתפתח. נקפיד על העירנות ונשמור על משמעת מבצעית.

איך נתמודד עם האיום על העורף הישראלי?
בתגובה למתקפת המנע הישראלית, שיגרה איראן מטחים של טילים בליסטיים לעורף
הישראלי ולצידם כטב"מים רבים. אזעקות נשמעו בכל רחבי המדינה ואזרחי ישראל נקראים
שוב ושוב להתגונן ולהיכנס למרחבים מוגנים. מרבית האיומים יורטו, אך חלק קטן מהטילים
הצליח לפגוע בריכוזי אוכלוסייה אזרחית וגרמו נזק כבד בנפש וברכוש. פיקוד העורף פרס את
מערכיו בכל רחבי המדינה, פועל להעמקת ההתגוננות ומטפל בזירות הנפילה, לצד כוחות

ההצלה האחרים.
מערכי ההגנה האווירית הרב-שכבתית מצליחים ליירט את מרבית האיומים מאיראן. עם
זאת, ההגנה אינה הרמטית, וכפי שראינו פגיעה של חלק קטן מהטילים כבר הובילה לנזק כבד
בנפש וברכוש. בעת הזו חשוב לגלות אחריות בעורף הצבאי והאזרחי, לפעול מתוך

מקצועיות ואחריות, ולהקפיד על הנחיות ההתגוננות בכלל הגזרות – הן מצילות חיים.

למילואים - ייתכן ויעלו שאלות לגבי משך האירועים הצפויים והאיומים על העורף
והמשפחות שנותרו בבית 

לאורך כל תקופת המלחמה אנשי המילואים נמצאים בחוד החנית של ההגנה על ביטחון המדינה
והלחימה מול ארגוני הטרור. זוהי מערכה ממושכת בחזיתות רבות, ולא ניתן היה לבצע אותה
ללא מסירותם של משרתי המילואים, יחד עם העורף האזרחי של כל אחד מהם – הבית,
המשפחה והמעסיקים. החברה הישראלית כולה מוקירה את העשייה הבלתי פוסקת שלכם,
והשיח אודות מסירותם של אנשי המילואים נוכח מאוד בשיח הציבורי. התייצבותכם למשימה
פעם אחר פעם אינה מובנת מאליה, ומערך המילואים מהווה חלק משמעותי מעוצמתו של

צה"ל ומיכולתו לעמוד במשימותיו.
מבצע "עם כלביא" טרם הסתיים, ויימשך ככל שיידרש עד לעמידה במטרותיו. לאורך
תקופה זו, נחזק את הרעות בינינו במטרה לשמור על לכידותנו כמסגרת. נדגיש למשפחותינו
בעורף את ההערכה הגדולה והוקרת התודה שרוכש צה"ל למסירותם – הן מקור הכוח והעוצמה
שלנו. חשוב להדגיש גם את הנחיות ההתגוננות של פיקוד העורף, וחשיבות העמידה בהן

במטרה להציל חיים.



ּבָרו כָּרַע שָׁכַב כַּאֲרִי וּכְלָבִיא מִי יְקִימֶנּוּ מְבָרֲכֶי"

וְאֹרְרֶי אָרוּר" 
(במדבר, כ"ד, ט')

ּבָרו כָּרַע שָׁכַב כַּאֲרִי וּכְלָבִיא מִי יְקִימֶנּוּ מְבָרֲכֶי"

וְאֹרְרֶי אָרוּר" 
(במדבר, כ"ד, ט')

עד כה הצליח צה"ל בשיתוף פעולה עם כוחות הביטחון האחרים,
להביא להישגים יוצאי דופן באמצעות תכנון מהודק, מודיעין מדויק,
תוסיף לפעול בנחישות זרועו הארוכה של צה"ל  תחבולה ותעוזה. 

ובהתאם להנחיות הדרג המדיני.  ולתקוף באיראן ככל שיידרש 

עם כלביא

מדינת ישראל יצאה למבצע במטרה לסכל את התכנית האיראנית
להשמדת ישראל ולמנוע ממנה להשיג נשק גרעיני. אנו מצויים בעיצומה

של מלחמה צודקת – מערכה היסטורית וגורלית.

צדקת דרכנו 

צה"ל מוסיף לפעול למול איומים נוספים ברצועת עזה, באיו"ש, בגבול
לפנינו עומדים אתגרים רבים ולמולם נגלה הצפון ובכל מקום לו יידרש. 
אחריות, נשמור על דריכות בכל הגזרות והמאמצים, נימנע מהפצת

שמועות ונקפיד על הנחיות ההתגוננות בעורף הצבא והאזרחי.

נעמוד באתגרים 

נחושים במשימתנו 

גם בעת הזו, אל מול התפתחויות בזירות האחרות נותר צה"ל מחויב
החיים להשבתם של החטופים, אחינו ואחיותינו, המוחזקים בעזה – 

לחיק משפחותיהם והחללים לקבר ישראל ולמיטוט ארגון הטרור חמאס.

בכל הגזרות וכל המשימות

דפית מסרים פיקודיים
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רקע
הרפובליקה האסלאמית של איראן שוכנת בדרום-מערב אסיה ומשתרעת על פני כ-1.65 מיליון קמ"ר (פי 75 מישראל). נכון
ל-2025, אוכלוסייתה מונה מעל 88 מיליון נפש, כאשר רובם המכריע משתייכים לקבוצת הרוב הפרסית ודוברים פרסית.
מלבדם כולל העם האיראני מיעוטים אתניים רבים ומגוונים, כגון אזרים, כורדים, ערבים ועוד. מבחינה דתיית, רוב העם האיראני
הָאיים, נוצרים, יהודים ואחרים. על-פי הערכות באיראן חיים כ-10 הוא מוסלמי-שיעי (מהזרם התרי-עשרי), עם מיעוטים סוניים, בֶּ
א׳ יהודים, רובם בבירה טהראן. דגל הרפובליקה האסלאמית של איראן כולל שלושה פסים: ירוק, לבן ואדום, כשבמרכזו סמל
המורכב מהמילה "אללה" – אלוהים. בין שלושת הפסים מופיעה 22 פעמים הסיסמה "אללה אכבר", לזכר יום המהפכה של

1979 אחריה הוקמה הרפובליקה – 22 בבהמן בלוח השנה הפרסי (11 בפברואר 1979).

איראן לפני מהפכת 1979
לפני מהפכת 1979, שלטה באיראן שושלת פהלווי בראשות מלך - השאה מוחמד רזא פהלווי. השאה ניסה להנהיג מדינה
מודרנית, מערבית וחילונית, תוך התבססות על הצבא, שירותי מודיעין חזקים, קשרים עם המערב ובעיקר ארצות הברית, ופיתוח
כלכלי. תהליך זה כלל תיעוש מואץ, חינוך מודרני וזכויות לנשים, אך כלל לצידו גם דיכוי פוליטי קשה, ריחוק מהזהות האסלאמית
העממית, ואי שוויון חברתי-כלכלי. כל אלו הביאו להתנגדות גוברת והולכת מצד חוגים דתיים, אינטלקטואלים ועממיים,

שהצטברו לכדי המהפכה של 1979.

יחסי ישראל-איראן לפני 1979
במהלך תקופת שלטון השאה, היו לישראל ולאיראן יחסים
קרובים. שיתוף הפעולה כלל יחסי מסחר, מודיעין ואפילו סיוע
צבאי. איראן סיפקה לישראל נפט, בעוד שישראל סייעה בפיתוח
חקלאי וטכנולוגי, ובייצור נשק. חלק היחסים התנהלו תחת מעטה
סודיות, בשל רגישותם לעיני הציבור המוסלמי, אך תיירים, אנשי

עסקים, ופוליטיקאים ישראלים שהו באיראן מדי יום.

מהפכת 1979
מהפכת 1979 הייתה מהפכה חברתית-פוליטית רחבת היקף
שהפילה את שלטון השאה והביאה להקמת הרפובליקה
האסלאמית. האייתוללה רוחאללה חומייני, איש דת שיעי, עמד
במרכז המהפכה והפך לסמלה ולמנהיגה, למרות שהיה בגלות
בעת שהחלה. חומייני הנהיג מרחוק את ההתנגדות לשאה, תוך
שימוש ברטוריקה אסלאמית אנטי-אימפריאליסטית
ואנטי-מערבית. המהפכה גייסה מגזרים שונים – מוסלמים ושאינם
מוסלמים, סטודנטים, אקטיביסטים ממעמד הפועלים
ואינטלקטואלים – אך לאחר הפלת השאה, חומייני ובני בריתו,
אנשי הדת והפוליטיקה, תפסו את השלטון ודחקו את יתר השותפים

מהקמת השלטון החדש באיראן.

דגל הרפובליקה האסלאמית של איראן

סמל הרפובליקה האסלאמית של איראן
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המבנה השלטוני ברפובליקה האסלאמית
המשטר שנוסד לאחר המהפכה הוא ייחודי בשילובו של מוסדות נבחרים עם סמכות דתית עליונה. בראש הפירמידה עומד
ה"מנהיג העליון", לו סמכויות מקיפות בתחום הצבאי, הדתי והפוליטי, אך הוא מוגדר מנהיג רוחני ולא מנהיג מדיני או פוליטי.
לצידו יש נשיא, הנבחר בבחירות, והוא מנהיגה האזרחי של המדינה. הזרוע המחוקקת היא הפרלמנט, שחבריו נבחרים בבחירות,
אך כל חוק נבדק על ידי מועצת שומרי החוקה - מועצה של אנשי דת ומשפטנים בעלי זכות וטו. הרפובליקה האסלאמית היא
שלטון ייחודי בכך שכוללת שתי מערכות מקבילות של משטר: רפובליקנית (נשיא, פרלמנט ועוד) ומהפכנית אסלאמית

(המנהיג העליון, מועצת שומרי החוקה, משמרות המהפכה ועוד).

המנהיג העליון
המנהיג העליון של איראן הוא הדמות המרכזית והחזקה ביותר במשטר, והוא נבחר לכל ימי חייו. הבחירה במנהיג העליון
אינה בבחירות כלליות, אלא באמצעות מינוי מטעם מועצה של חכמי דת בשם "מועצת המומחים", אשר כן נבחרים בבחירות.
מאז מותו של חומייני, המנהיג העליון הראשון ואבי הרפובליקה בשנת 1989, ממלא את התפקיד עלי ח'אמנאי. המנהיג העליון
שולט במדיניות החוץ, ממנה את מפקדי משמרות המהפכה ואת ראשי מערכת הביטחון, ומאשר מדיניות ביטחונית
וצבאית. הוא מפקח על מערכת המשפט, התקשורת, והחינוך הדתי. שליטתו במשמרות המהפכה הופכת אותו לגורם מכריע
בהחלטות מדיניות וביטחוניות, ומעמדו מקנה לו שליטה בפועל במדינה, אף יותר מהנשיא או הפרלמנט, למרות שתפקידו

מוגדר כהנהגה רוחנית ולא כהנהגה פוליטית.
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סמל משמרות המהפכה

משמרות המהפכה
לצד הצבא האיראני הכללי, הקים המשטר גוף בטחון נוסף, משמרות המהפכה האסלאמי
הנאמן בראש ובראשונה למשטר ולמנהיג העליון, ומחזיק בכוח צבאי, כלכלי ואידאולוגי
נרחב. למשמרות המהפכה חילות מקבילים לאלו של הצבא (קרקע, אוויר, ים ועוד), אך אלו
משרתים את האינטרס של המשטר המהפכני בלבד, ולא עוסקים בהגנת הגבולות. אחת
מהזרועות המרכזיות שלהן היא "כוח קודס", הממונה על פעילות חוץ – סיוע לארגונים שיעיים
וגופים אנטי-ישראליים אחרים ברחבי המזרח התיכון. כוח קודס שותף למימון והדרכה של
חיזבאללה בלבנון, ומחזק את ארגונים כמו הג'יהאד האסלאמי וחמאס. כך הפכו משמרות

המהפכה להנהגה של "ציר ההתנגדות" לישראל ולמערב.

יחסי ישראל והרפובליקה האסלאמית
מאז מהפכת 1979 הפכה איראן לאחד מאויביה המרכזיים של ישראל. השלטון האסלאמי החדש הגדיר את ישראל כ-"ישות
ציונית" בלתי לגיטימית וניתק את היחסים הדיפלומטיים. הציונות נתפסת באידאולוגיה המהפכנית של ח׳ומייני כמפעל
אימפריאליסטי שמטרתו להשתלט על עולם האסלאם לטובת המערב, ומתוך כך מהווה גם עוול מוסרי. זהו שורש התפיסה
שהביאה את איראן לפתח תוכניות להשמדתה של ישראל, באמצעות פיתוח תוכנית גרעין, אחזקת מערך טילים ארוכי

טווח, והקמת ציר ההתנגדות.

טהראן

קום
כרמאנשאה

שיראז

בנדר עבאס

משהד

תבריז

אספהאן

ערב
הסעודית

עיראק

טורקמניסטן

אפגניסטן

פקיסטן

הים הכספי

המפרץ
קטארהפרסי

כווית

איראן
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התוכנית האיראנית להשמדת ישראל
במשך שנים, המשטר האיראני מקדם טרור ישיר ועקיף נגד מדינת ישראל באמצעות פיתוח נשק גרעיני, פיתוח טילים
מתקדמים וארוכי טווח, ומימון והכוונת שלוחי טרור ברחבי המזרח התיכון. הרצון להשמיד את מדינת ישראל מעוגן

בעקרונותיו של המשטר האיראני הקיצוני עוד מראשית ימיו ומנהיגי המשטר מצהירים עליו באופן פומבי.
לאורך השנים האחרונות, וביתר שאת מתחילת מלחמת ׳חרבות ברזל׳, נאסף חומר מודיעני רב המצביע על תוכנית
קונקרטית של המשטר האיראני שמטרתה השמדת ישראל. בנוסף לפיתוח יכולות גרעיניות, המשטר האיראני השקיע
משאבים רבים בפיתוח מערכות טילים ארוכי טווח, וצבר כמות נכבדה של טילים מסוג זה. יכולות בליסטית זו מהווה גם היא

כשלעצמה איום משמעותי ביותר על מדינת ישראל.
הרכיב השלישי של התוכנית להשמדת ישראל הוא הפעלת השלוחים ברחבי המזרח התיכון. איראן קידמה תוכנית למתקפה
משולבת על ישראל, שתכלול גם מתקפה קרקעית מצד שלוחיה הקרובים לגבולותינו. חומרים רבים שנתפסו לאורך

המלחמה מעידים על התיאום בין המשטר האיראני לבין הנהגת חמאס וחיזבאללה, גם אחרי השבעה באוקטובר.

המערכה מול איראן במלחמת חרבות ברזל
לאורך השנים נקטה מדינת ישראל פעולות יזומות שונות, גלויות וסמויות, במטרה לפגוע באיום הנשקף מאיראן
ולעכב את התחמשותה והתעצמותה. עם פרוץ מלחמת ׳חרבות ברזל׳, הצטרפו גם כוחות בינלאומיים נוספים למאבק

בשלוחים האיראניים, בעיקר מול החות׳ים בתימן והמיליציות השיעיות בעיראק.
ב-1 באפריל 2024 חוסל בדמשק מוחמד רזא זאהדי, שהיה מפקד "כוח קודס" בלבנון ובסוריה, בפעולה שיוחסה למדינת

ישראל.

המתקפות האיראניות הישירות על ישראל
ב-14 באפריל 2024 איראן פתחה במתקפה נגד ישראל בתגובה לחיסולו של זאהדי, ושיגרה יותר מ-300 איומים מסוגים
שונים. מתוך כ-170 כלי טיס בלתי מאוישים שאיראן שיגרה לא חדר אף לא אחד לשטח מדינת ישראל. מבין יותר מ-30 טילי
שיוט שאיראן שיגרה לא חדר אף טיל לשטח מדינת ישראל: 25 מהם יורטו על ידי מטוסי קרב של חיל האוויר מחוץ לגבולות
המדינה. מתוך יותר מ-120 טילים בליסטיים יורט רובם המכריע, ורק בודדים נחתו בשטח ישראל – חלקם נפלו באזור בסיס

חיל האוויר בנבטים וגרמו לנזק קל לתשתית בלבד, ללא פגיעה בתפקוד הבסיס. 
ביום שלישי, ה-1 באוקטובר 2024 תקפה איראן בשנית, בתגובה לחיסולו של חסן נסראללה, מזכ"ל חיזבאללה, שהיה
גורם מרכזי ומשמעותי בציר ההתנגדות המובל בידי איראן, ושל בכירים נוספים. התקיפה כללה ירי של מאות טילי
קרקע-קרקע בליסטיים שכוונו לשטחים נרחבים במדינת ישראל. נוכח האיום האיראני ניצבה עליונות ההגנה האווירית של
צה"ל ומערכת הביטחון, שיירטה את רוב הטילים ששוגרו במתקפה. זוהו פגיעות במספר נקודות, אך לא דווח על נפגעים -

וזאת לאור ההתנהלות האחראית של אזרחי ישראל.
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מבצע "עם כלביא"
ביום שישי, ה-13 ביוני 2025, החל צה"ל במבצע "עם כלביא" לתקיפת האיומים האסטרטגיים של איראן על מדינת
ישראל - במטרה לפגוע בתוכנית הגרעין האיראנית, ובתגובה לתוקפנות המתמשכת של המשטר האיראני כנגד
ישראל. עשרות מטוסי קרב של חיל האוויר יצאו למספר גלי תקיפה ברחבי איראן, ופגעו במטרות צבאיות ובמטרות
גרעיניות. צה"ל ומערכת הביטחון נערכו למבצע במשך זמן רב, בהיערכות חסרת תקדים של כלל הזרועות והאגפים,
שהגיעה לבשלות אל מול איום אמיתי וממשי. התקיפות כוונו כנגד מטרות תשתית צבאיות, מתקני תוכנית הגרעין, וסיכול
בכירים בגופי הביטחון והגרעין באיראן. במסגרת התקיפות חוסלו בכירים רבים במערכת הביטחון האיראנית, וכן מדענים

ובכירים נוספים בתוכנית הגרעין שלה.
החיסולים במסגרת מבצע "עם כלביא" מהווים את הפגיעה המשמעותית ביותר אי פעם בצמרת הבטחון האיראנית. הפגיעה
בתשתיות הביטחוניות של איראן הסבה נזק לתוכנית הגרעין שלה, וכן פגעה גם ביכולותיה לייצר טילי קרקע-קרקע

המאיימים על ישראל, לצד פגיעה במאגרים קיימים של טילים אלו.
 המערכה נגד איראן במלחמת ׳חרבות ברזל׳ היא שלב חדש במערכה, שמטרתו לגדוע את האיום הקיומי הנשקף  

מצד המשטר האיראני. צה"ל ימשיך לפעול ככל שידרש מול כלל האיומים, במטרה לממש את ייעודו להגן על מדינת
ישראל ואזרחיה.

תקיפות צה"ל באיראן
ביום שישי, ה-19 באפריל 2024, תקפה ישראל מספר מתקנים צבאיים ומתקני הגנה אווירית של איראן, בתגובה על

מתקפה האיראנית על ישראל, שהתרחשה מספר ימים קודם לכן.
ביום שבת, ה-26 באוקטובר 2024, יצא צה"ל למבצע "ימי תשובה" ותקף תקיפה ממוקדת ומדויקת נגד מטרות
צבאיות במספר מרחבים באיראן. התקיפה בוצעה בהנחיית הדרג המדיני בתגובה להתקפות המשטר באיראן לעבר
מדינת ישראל ואזרחיה בחודשים האחרונים. מטוסים וכלי טיס של חיל האוויר תקפו, בהכוונה מודיעינית, את אמצעי ייצור
הטילים אותם שיגרה איראן לעבר מדינת ישראל בשנה האחרונה. במקביל, הותקפו מערכי טילי קרקע-אוויר ויכולות נוספות

של איראן, שנועדו להגביל את חופש הפעולה האווירי של ישראל לפעולות באיראן.



דגל איראן

משטר: רפובליקה אסלאמית 

אוכלוסייה: כ-85 מיליון

שטח: 1,648,195 קמ"ר

עיר בירה: טהראן

שפה רשמית: פרסית

מרחק מישראל: כ-1,500 ק"מ
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תקיפות צה”ל באיראן עד 15.06.25



אסכת - מבצע ׳עם
כלביא׳ עם ד"ר תמר

עילם-גינדין

אחד ביום - המלחמה
עם איראן: תולדות

הסכסוך

פודקאסטים

סרטוניםמאמרים

פרק מתוך ׳מעורבותה
של איראן בעולם

הערבי׳

הסיוע האיראני
לחמאס ולרצועת עזה

אויבים - עלי חמינאי

זמן אמת - "סופו של
הנסיך האיראני":

חיסול קאסם סולימאני

להרחבה נוספת
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למאמרים, הרחבה וסרטונים נוספים בקרו באתר
הכרת האויב - איראן 

https://www.idf.il/media/0ysmbqmy/%D7%A4%D7%A8%D7%A7-%D7%9E%D7%AA%D7%95%D7%9A-%D7%9E%D7%A2%D7%95%D7%A8%D7%91%D7%95%D7%AA%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%90%D7%99%D7%A8%D7%90%D7%9F-%D7%91%D7%9E%D7%A8%D7%97%D7%91-%D7%94%D7%A2%D7%A8%D7%91%D7%99-2024.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Z9XQxBV3XtY
https://www.idf.il/media/x03ohve3/%D7%94%D7%A1%D7%99%D7%95%D7%A2-%D7%94%D7%90%D7%99%D7%A8%D7%90%D7%A0%D7%99-%D7%9C%D7%97%D7%9E%D7%90%D7%A1-%D7%95%D7%9C%D7%A8%D7%A6%D7%95%D7%A2%D7%AA-%D7%A2%D7%96%D7%94-%D7%9B%D7%A4%D7%99-%D7%A9%D7%A2%D7%95%D7%9C%D7%94-%D7%9E%D7%97%D7%95%D7%9E%D7%A8%D7%99-%D7%A9%D7%9C%D7%9C-%D7%A9%D7%A0%D7%AA%D7%A4%D7%A1%D7%95-%D7%91%D7%A8%D7%A6%D7%95%D7%A2%D7%AA-%D7%A2%D7%96%D7%94-2024.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=CXzBQ_O83sE
https://open.spotify.com/episode/4jLEjQZP4TO2lKcalFVmuS?si=3fAFB-qQS4uyeusRSGKeew
https://open.spotify.com/episode/4jLEjQZP4TO2lKcalFVmuS?si=3fAFB-qQS4uyeusRSGKeew
https://open.spotify.com/episode/4jLEjQZP4TO2lKcalFVmuS?si=3fAFB-qQS4uyeusRSGKeew
https://open.spotify.com/episode/0NQA1nloAXgYKol9YHkMHv?si=_lMaNu9dS7CRNZ9cb2JIMw
https://open.spotify.com/episode/0NQA1nloAXgYKol9YHkMHv?si=_lMaNu9dS7CRNZ9cb2JIMw
https://open.spotify.com/episode/0NQA1nloAXgYKol9YHkMHv?si=_lMaNu9dS7CRNZ9cb2JIMw
https://www.idf.il/media/0ysmbqmy/%D7%A4%D7%A8%D7%A7-%D7%9E%D7%AA%D7%95%D7%9A-%D7%9E%D7%A2%D7%95%D7%A8%D7%91%D7%95%D7%AA%D7%94-%D7%A9%D7%9C-%D7%90%D7%99%D7%A8%D7%90%D7%9F-%D7%91%D7%9E%D7%A8%D7%97%D7%91-%D7%94%D7%A2%D7%A8%D7%91%D7%99-2024.pdf
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א"(במדבר, כ"ג, כ"ד). ָ לָבִיא יָקוםּ וְכַאֲרִי יִתְנַשּׂ שם המבצע ׳עם כלביא׳ לקוח מן הפסוק בספר במדבר: "הֶן עָם כְּ
הדימוי של עם ישראל ללביא ולאריה לקוח מנאום בלעם. הנביא בלעם נשכר על ידי בלק מלך מואב לקלל את בני ישראל
הקרבים אל ארץ כנען - ארץ ישראל - בתום מסע ארבעים השנים במדבר. בלק ביקש זאת מבלעם, לאור העובדה שהיה
נחשב ככזה שכוחו בפיו ואשר קללותיו היו מתקיימות. אולם, שליחותו של בלעם לא הצליחה, ולמרות שנשלח וביקש לקלל -
מצא עצמו מברך את בני ישראל ומדבר בשבחם, בתוארו את כוחו של עם ישראל ונחישותו לנצח ולהתגבר על כל מכשול

וכל אתגר. 
רָאֵל" (במדבר, נתֶֹיךָ יִשְׂ כְּ מנאומי בלעם לקוחים כמה מהדימויים היפים ביותר שלנו, כמו למשל "מַה טֹּבוּ אהָֹלֶיךָ יַעֲקבֹ מִשְׁ
אֲרִי וכְּלָבִיא מִי יְקִימֶנּוּ מְבָרֲכֶיךָ בָרוךְּ וְארְֹרֶיךָ אָרורּ" (שם, כ"ד, ט׳). בדומה לבלעם, גם תוכניתו כַב כַּ רַע שָׁ כ"ד, ה׳), או "כָּ
של המשטר האיראני להשמידנו לא תצלח, ועל ניסיונם לפגוע בעם ישראל מתקיים בימים אלו הפסוק "ארְֹרֶיךָ [=המקלל
אותך] אָרורּ". במבט על המסורת היהודית לאורך הדורות, הדברים מזכירים גם את המן, אותו שר בממלכת פרס, היא

איראן, שביקש לתלות את מרדכי היהודי על העץ, וסופו שמזימתו התגשמה בו עצמו.

א" מתייחס גם ליכולת הקימה של עם ָ לָבִיא יָקוםּ וְכַאֲרִי יִתְנַשּׂ הביטוי "יָקוםּ" בפסוק ממנו הגיע שם המבצע "הֶן עָם כְּ
ישראל ומבטא לדעת רבים מהפרשנים את היכולת להתגבר ולהתמודד מול אתגרים ואויבים שונים, בדומה לאריה.

ועוד כמה הערות סמליות על הקשר של דמות האריה למבצע:
שמו של המבצע באנגלית הוא “Rising Lion”, המילה rising פירושה:

בעברית, מכונה האריה בעוד מספר שמות, כמו "ליש", "כפיר" ו-"לביא" – השניים האחרונים הם שמות דגמי מטוסים
של חיל האוויר הישראלי. 

האריה היה גם סמלה של איראן עד המהפכה האסלאמית ב-1979, אז בוטל על ידי אבי המהפכה האסלאמית,
אייתוללה רוחאללה ח'ומייני. סמל זה משמש היום תנועות אופוזיציה המתנגדות למשטר האיראני.

ואחרון אחרון חביב: "אריה, אריה" הוא שמו של הפזמון העברי הראשון שנכתב אודות הגיוס לצבא - לרגל הקמת
My bonnie lies over the) הגדודים העבריים בצבא בריטניה במלחמת העולם הראשונה חובר פזמון ללחן אנגלי ידוע

ocean). את המילים חיבר גדודאי בשם אריה רובינשטיין והן: 

דודּ הָעִבְרִי." ב לַגְּ "אַרְיֵה! אַרְיֵה! קוםּ הִתְנַדֵּ
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מקורות לשם המבצע ׳עָם כְּלָבִיא׳

האריה נחשב בתנ"ך לחיה עוצמתית, שרק אמיצי לב מעזים להילחם בה, והכרעתה
הדגימה את גבורת כוחם של שמשון הגיבור (שופטים, י"ד, ו׳), דוד המלך (שמואל א',

י"ז, ל"ה) ובניהו בן יהוידע (שמואל ב׳, כ"ג, כ׳).
האריה, שרעמתו דומה לכתר ועל כן הוא מכונה "מלך החיות", הוא סמל של כוח.
בברכת יעקב לשבט יהודה, שהיה למנהיג השבטים, הוא מדמה אותו ל-"גור אריה"
באומרו "גור אריה יהודה" (בראשית, מ"ט, ט'). אריה הוא גם סימלה של ירושלים,

בירת ממלכת יהודה שהייתה לבירת מדינת ישראל. 

קימה, כמו בעברית: דימוי הארי המתנער מרבצו כנגד אויביו. 1.

זריחה, המעבר מן החושך אל האור.2.

חותם עתיק מתל מגידו עם ציור  
אריה והכיתוב ׳לשמע עבד ירבעם׳

מתוארך למאה ה-8 לפנה״ס
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